[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2021
	№ 663

                                                        г.Боровичи

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных

и спортивных мероприятий города Боровичи и Боровичского                                    муниципального района на 2021 год

В целях обеспечения условий для развития физической культуры и спорта на территории Боровичского муниципального района, в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,               от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в российской федерации», на основании Устава Боровичского муниципального               района Администрация Боровичского муниципального района                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Боровичи и Боровичского муниципального района на 2021 год.

2. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    С.Ю. Гетманова

це

                                                                                                                                                              Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 19.03.2021 № 663

Календарный план

официальных физкультурных и спортивных мероприятий

города Боровичи и Боровичского муниципального района на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки                              проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	Соревнования по видам спорта

	1.
	Чемпионат города по футболу 8 х 8
	апрель, сентябрь
	Спортивный зал стадиона «Волна»

	2.
	Чемпионат города по волейболу (М)
	март
	ФОК «Олимп»

	3.
	Чемпионат города по баскетболу
	май
	ФОК «Олимп»

	4.
	Чемпионат города по шахматам
	май
	Шахматный клуб

	5.
	Первенство города по самбо
	май
	ФОК «Олимп»

	6.
	Первенство города по скалолазанию
	апрель
	Спортивный зал МАОУ СОШ № 8 с УИАЯиМ

	7.
	Чемпионат города по триатлону
	июнь, февраль
	карьер «Устье-Брынкино», ДОЛ «Дуденево»

	8.
	Кубок города по мотоциклетному спорту
	февраль, май
	Мототрасса «Бобровские  горы»

	9.
	Первенство города по боксу
	май
	Спортивный зал БАДК

	10.
	Первенство города по пауэрлифтингу
	октябрь
	Спортивный зал МАОУ ДО ДЮСШ г.Боровичи

	11.
	Первенство города по спортивному туризму
	сентябрь
	По назначению

	12.
	Первенство города по дзюдо
	октябрь
	ФОК «Олимп»

	13.
	Кубок (чемпионат) города по баскетболу
	март, ноябрь
	ФОК «Олимп»

2

	1
	2
	3
	4

	14.
	Кубок (чемпионат) города по волейболу (М)
	март, декабрь
	ФОК «Олимп»

	15.
	Чемпионат города по волейболу (Ж)
	декабрь
	ФОК «Олимп»

	16.
	Первенство  города по  легкоатлетическому  кроссу
	май
	Сквер Победы

	17.
	Чемпионат города по женскому  футболу 8 Х 8
	апрель, декабрь
	Стадион «Волна»

	18.
	Чемпионат города по настольному теннису
	ноябрь
	Спортивный зал  БПК

	19.
	Чемпионат города и района по хоккею и хоккею с мячом
	январь-май
	Ледовый дворец «Металлург»

	20.
	Чемпионат города по фигурному катанию
	апрель
	Ледовый дворец «Металлург»

	Мероприятия  ВСК ГТО

	1.
	Фестиваль спорта  (взрослые)
	апрель
	Площадки ГТО

	2.
	Фестиваль спорта  (школьники)
	апрель
	Площадки ГТО

	3.
	Фестиваль спорта  (дошкольники)
	июнь
	Площадки ГТО

	Спартакиады и фестивали

	1.
	Спартакиада трудовых коллективов
	июль
	Спортивные базы города, спортивная база  АО «БКО»

	2.
	Спартакиада сельских жителей
	август
	ФОК «Олимп»

	3.
	Спартакиада учащейся молодежи
	сентябрь-май
	Спортивные залы учебных заведений

	4.
	Спартакиада ветеранов, пенсионеров, людей с ограниченными возможностями
	по назначению
	Стадион «Волна»

	5.
	Спартакиада муниципальных служащих
	май
	Стадион «Волна»

	6.
	Спартакиада молодежно-подростковых клубов по месту жительства
	февраль-октябрь
	Спортивные сооружения г.Боровичи

3

	1
	2
	3
	4

	Массовые физкультурные мероприятия, посвященные знаменательным, памятным датам

	1.
	День молодежи
	июнь
	Парк 30 летия Октября

	2.
	День физкультурника
	август
	Спортивные сооружения г.Боровичи

	3.
	День сердца
	сентябрь
	По согласованию с оргкомитетом

	4.
	День людей с ограниченными возможностями
	июнь
	По согласованию с оргкомитетом

	5.
	День бега. Боровичский полумарафон «Мстинские пороги»
	май
	Сквер Победы

	6.
	Декада летних видов спорта
	июль
	Спортивные базы района

	7.
	Декада зимних видов спорта
	февраль
	Спортивные базы района

	8.
	Конно-спортивный праздник
	май, август
	Площадка МАОУ СОШ № 8 с УИАЯиМ

	9.
	Дистанционный конкурс «Первый в 21»

	10.
	 Недели спорта
	сентябрь, февраль
	Спортивные сооружения города и района

	Торжественные спортивные, физкультурные  мероприятия

	1.
	Награждение  лучших  спортсменов, работников системы физического воспитания, ветеранов. Вручение знаков ВСК ГТО
	август
	Администрация муниципального района

	2.
	Награждение лучших спортсменов (дети), Вручение знаков ВСК ГТО
	декабрь
	Дом Молодежи

	3.
	Награждение спортсменов, тренеров, общественников, инициативных граждан по итогам зимнего, летнего спортивного сезонов
	март, октябрь
	Администрация муниципального района

_________________________